



**ESTADO DO TOCANTINS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**Nº 013/2025**

A(O) **PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS**, com sede PRAÇA ANTONIO DIS DA SILVEIRA, número , CENTRO, CEP 77.910-000, na cidade de DARCIÓPOLIS - TO, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº **25.064.072/0001-23**, neste ato representado(a) por MARCUS VINICIUS OLIVEIRA SABINO - Agente de Contratação, DEBORAH KASSANA WANDERLEI ARAUJO - Membro da Equipe de Apoio, JOAO MARCOS AIRES LOPES - Membro da Equipe de Apoio, nomeados pela(o) Portaria nº 064 de 3 de abril de 2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 016/2025**, publicada em Diário Oficial do Município em 27 de junho de 2025, **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 483/2025**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei 14.133/21, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o(a) REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS-MÁQUINAS, DIÁRIAS DE CAÇAMBAS, CAMINHÕES PIPA E KM RODADO DE CARRETA PRANCHA, CONFORME AS NECESSIDADES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS-TO., conforme especificado(s) no(s) no Termo de Referência, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

**ARP 013/2025 - Sequência: 1**

<b>N M CONSTRUTORA</b> <b>AGROPECUARIA LTDA</b> CPF/CNPJ: 43.462.764/0001-01 ENDEREÇO: AV GOIAS, 140, - CENTRO, PALMEIRANTE - TO FONE: 6399923662 EMAIL: nathaliasena401@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: NATHÁLIA SENA FONSECA MORAIS CPF: ***.***.723-21						
LOTE/ ITEM	UND	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1/1	HORAS	250,00	MOTONIVELADORA (PATROL) COM LÂMINA E ESCARIFICADOR, OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTIVEL POR CONTA CONTRATANTE. (REVISADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	PROPRIO	249,00	62.250,00
1/2	HORAS	500,00	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRAS POT MIN 138HP, OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTIVEL POR CONTA CONTRATANTE. (REVISADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	PROPRIO	269,00	134.500,00



1/3	HORAS	750,00	PÁ MECÂNICA DE PNEUS COM POTÊNCIA MÍNIMA 128HP CONCHA COM CAPACIDADE P 1,8M, OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTIVEL POR CONTA CONTRATANTE. (REVISADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	PROPRIO	167,90	125.925,00
1/4	HORAS	400,00	RETROSCAVADEIRA DE PNEUS TRAÇADA POT MIN DE 180HP, OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTIVEL POR CONTA CONTRATANTE. (REVISADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	PROPRIO	186,99	74.796,00
1/5	HORAS	500,00	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E RIPPER COM POT ACIMA DE 150HP (D 6 OU SIMILAR), OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTIVEL POR CONTA CONTRATANTE. (REVISADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	PROPRIO	209,00	104.500,00
1/6	KM	6.000,00	CARRETA PRANCHA. MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTIVEL POR CONTA CONTRATANTE. (REVISADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	PROPRIO	8,90	53.400,00
1/7	HORAS	700,00	TRATOR 4X2 COM IMPLMETOS OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO. COMBUSTIVEL POR CONTA CONTRATANTE. (REVISADO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO).	PROPRIO	119,00	83.300,00
1/8	DIARIA	150,00	VEICULO TIPO CAMINHÃO EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE PARA 12 M INCLUINDO MOTORISTA.	PROPRIO	712,99	106.948,50
1/9	DIARIA	150,00	VEICULO TIPO CAMINHÃO EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE PARA 6 M INCLUINDO MOTORISTA.	PROPRIO	499,00	74.850,00
1/10	DIARIA	180,00	CAMINHÃO TIPO PIPA. CAPACIDADE MÍNIMA 10 MIL ATÉ 12 MIL LITROS	PROPRIO	574,99	103.498,20
TOTAL DO FORNECEDOR	923.967,70					

2.1. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: **R\$ 923.967,70 (NOVECIENTOS E VINTE E TRÊS MIL, NOVECIENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS).**

### 3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÑOPOLIS.

### 4. DATA DA ASSINATURA E VIGÊNCIA

4.1. ASSINATURA: 25 DE JULHO 2025

4.2. VIGÊNCIA: 25 DE JULHO DE 2026 PODENDO SER PRORROGADO

**DARCIÑÓPOLIS - TO, 25 DE JULHO 2025**

**GESTOR**

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

CPF: \*\*\*.\*\*\*.631-25

GESTOR



## EMPRESAS REGISTRADAS

N M CONSTRUTORA AGROPECUARIA LTDA NATHÁLIA SENA FONSECA MORAIS  
REPRESENTANTE



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-09755e-05082025130736795**